53 Cuyo texto copia a la letra, y despues dize: Mutari itaque debent ne veluti in tyrannidem exiret, auctaque firmataque diuturnitate temporis potestas que publica libertas minueretur. Tum etiam, quia iniuria afficerentur ceteri Cives si unus tantum ad regimen suf- ficiens videretur in tota Civitate, & iniustum quoque es- se, ut premia, & honores perpetuo in uno durarent, nam ad virtutem minimè accenderentur si premia talia de- essent, cum marescat virtus honoribus sublatis, & pra- mijs: quis enim virtutem amplectitur ipsam, premia si solas, & diutina potestate unus insolesceret, ut ait Casio- dor. & multo profectus deperiret conferunt, que tradit Mastrill. de Magistrat. lib. 1. cap. 23. ex num. 4. Grat. d. cap. 148. num. 1. Y se puede juntar lo que trahe el Fis- cal fol. 148.

54 Lo segundo, porque no tiene lugar la peni- tencia, y arrepentimiento en los delitos, que la Ley, ó el Estatuto los castiga ipso iure, vel facto, como lo dispo- ne nuestro Estatuto, y Roman. conf. 427. nu. 4. hæc af- ferens: Ubi enim pœna per legem imponitur ipso facto, ut in casu proposito est, non est pœnitentia locus, ut notat glos- sa ordinaria, in Clement. ne in agro, s. quia vero, in ver- bo ipso facto, de stat. Monachor. quam notavit Baldus in Au-

*Authen. habita, Cod. ne filius pro parte: Caterum & ip-
 sius negligentia delictum consummatum est, ex quo infra
 dies 16. causam non determinat prout constitutio vult,
 & consequenter concluditur per dictum Ioann. Andr. in
 cap. perpetua de elect. lib. 6.*

55 Luego resulta claramente, que nõ pueden ser
 absueltos los Acusados, sino q̄ deven ser en gravissimas
 penas condenados; y servirá para corona del Discurso
 el lugar decisivo en terminos terminantes del doctissi-
 mo Padre Andres Mendo de iure Academico (que nin-
 guna de las Alegaciones le ha descubierto) lib. 2. *Select.
 quest. quest. 6. per tot. prapipue num. 60. vbi hæc asserit:
 Eiusdem peccati, & restitutionis oneri manent obnoxij
 ij qui vim favorem, consilium, aut quamlibet causalita-
 tem moralem præstant, ut suffragium, vel testimonium
 pro minus dignoferatur: Item illi qui inter se paciscun-
 tur, ut ad hanc Cathedram; v. g. omnes simul; unum è
 candidatis promoveant, aut promoveri curent, ut ad se-
 quentem Cathedram, simul etiam alium promoveant,
 ne vnus, alteri officiat, si quilibet ex illis non sit ceteris
 dignior. Ipsi præterea candidati si hoc pactum bini, vel
 terni ineant, dummodo absolute magis bene meriti non
 sint eodem peccato inficiuntur cum onere restitutionis.
 Nec sufficit quemque sibi videri ceteris digniorem, nam
 si iudicio proprio fidentur in causa adeo propria frequen-
 tissimè erratur, & vix vnus è plurimis candidatis, non se
 iudicabit digniorem, ut experientia manifestat equidem
 unicuique licet apponere media sibi utilia; tamen non li-
 cet ea intendere, quæ ab honestate deviant. Eiusmodi au-
 tem pacta, ac fœdera speciem præferunt pravitatis, &
 quasi libertatem auferre conantur à suffragium ferentibus,
 vel à testificantibus, ut valeant præferre alium ex*